





Z Podhajec nam piszą:

Dnia 6 bm. przy nader sprzyjającej pogodzie odbył się za inicjatywą tutejszego kasyna festyn w lesie na „Adamówce“ na rzecz ochotniczej straży ogniowej podhajeckiej. Od drugiej godziny po południu zaczęli się gromadzić na wspaniałe udekorowanej polance leśnej miejscowi i okoliczni goście, a nie brak było ich nawet ze Stanisławowa, Monasterzyska, Skali, Wisniowca, Pilzna i Krosna, co jest dowodem życzliwości ogółu dla tak humanitarnej instytucji, jaką jest ochotnicza straż pożarna. Razno też szła zabawa przy dźwiękach muzyki, a wlot balonów, tańce, gry w obrębie i w krolejki, strzelanie do tarczy, wysiłki humorystyczne, waga konkursowa i produkcyjne wokalnie Towarzystwa bratniej pomocy nie mało przyczyniły się do urozmaicenia zabawy. Na zakończenie spalone bardzo udatne ognie sztuczne, wykonane przez naczelnicę straży p. E. Szygieryca. Powodzenie festynu zawdzięcza się także paniom, które ster kasy objęły, a mianowicie pp. Zięgietowski, Stobiecki, Chrzęszczewskiej i Hawryłównie, jak niemniej pp. Zarembo, którzy dom swój staropolskim zwyczajem dla zamiejscowych gości otworzyli.

Z nad Stradomki donoszą nam: „Dnia 31-go lipca obchodził uroczyste swe imieniny Najprzewielebniejszy ks. biskup tarnowski ksiądz Ignacy Łobos w klasztorze OO. Cystersów w Szczyrzcym. Ks. infułat przeor celebrował dnia tego pontyfikalną sumę na intencję dostojnego solenizanta. Podczas mszy św. solenne śluby zakonnie złożył kleryk Bernard Rudnik za dyspensą otrzymaną od Ojca św. Lud licznie zgromadził się na tę uroczystość, jak również obywale okoliczni i kapłani diecezjalni i z sąsiedniej diecezji krakowskiej; było ich około 80-tu, i wszyscy przez usta ks. infułata złożyli życzenia najczcowniejszemu solenizantowi „Ad multos annos“.

Z kapituły przybyli ksiądz kanonik Tylka i ksiądz prałat Góralik. Z powiatu przybył na tę podwójną uroczystość starosta limanowski p. Wołoszyński, który jako prawy urzędnik i sumienny kierownik powiatu swem takownem i sprawiedliwym postępowaniem zjednął sobie serca nie tylko ludu, ale całego duchowieństwa i obywatelstwa. Następnego dnia zaraz po imieninach w dozwolonej wielkiej dla konwentu łaskawości udzielił Arcypasterz rzeczomemu klerykowi święcenia subdyakonu, a dnia 5-go sierpnia presbiteratu. Prymicie on odprawił w dzień przemienienia Pańskiego w kościele szczyrzcym; zaszczylił je swą obecnością ksiądz biskup, udzielając apostołskiego błogosławieństwa ludowi, a w szczególności błogosławił księdza prymicyanta.

Zdrowie Arcypasterza dzięki Najwyższemu znaczenie na świecie powietrzu się poprawiło, tak, że już z końcem tego miesiąca zamierza powrócić do swej rezydencji biskupiej w Tarnowie.

Szkola polska w Paryżu.

Dnia 2 lipca odbyło się w szkole polskiej w Paryżu uroczyste rozdanie nagród przy licznych udziałach publiczności. Zgromadzenie powitał dr. Ksawery Gałęzowski, poczem przemawiał w języku polskim profesor W. Gasztowt. Myślą przewodnią jego mowy było, że przy pracy naukowej wogóle koniecznym jest poszanowanie regulaminów szkolnych i karności, oraz zamiłowanie rzeczy ożywczych, — i zaznaczył z radością, że pod tym ostatnim względem rok ubiegły nie nie pozostawił do życzenia. Następnie dyrektor szkoły, p. Stepiński, zdał sprawę z ruchu naukowego w szkole z r. 92/93.

Po przemówieniu dyrektora uczniowie popisywali się deklamacją polską, mianowicie: Marian Rudnicki (bajka Jachowicza), Jan Kwapiszewski (z Kraskiego), Armand Schritgiesser (z Syroko), Bogdanowicz i Skarbek (Zachwycenie, Lenarwicz), Stanisław Omieciński (Pieśń Wajdeloty), Czernik (z Pieśni o ziemi naszej, W. Pola).

Uczniowie szkoły kilkakrotnie odpiewali pieśni narodowe, a wykonanie tych pieśni wywołało ze strony publiczności najwyższe oklaski. Wreszcie nastąpiło rozdanie nagród. W liceum Condorcet otrzymała największą liczbę nagród: Przedewszystkiem uczeń Bogdanowicz 5 nagród i 4 pochwały, potem Stanisław Omieciński i Bulharowski, w kolegium Chaptal Szewczyk i Rożycki.

Względnie szkoła otrzymała w obu zakładach 10 nagród i 39 akcesytów. Stopień bakałarza (és-cens) otrzymał uczeń Pecobut. Stopień bakałarza (és lettres) z ukończonej retoryki uczeń Stepiński. Nagrodę Stowarzyszenia dawnych uczniów szkoły polskiej, przeznaczoną dla ucznia, opuszczającego szkołę, który podczas pobytu w niej odznaczył się gorliwością w nauce języka polskiego i innych przedmiotach, otrzymał uczeń matematyki specjalnej, Wojciech Czernik. Nagroda ta zwiększoną została ofiarą anonimową, mającą służyć na zakupno książek potrzebnych. Nagrodę imienia Dunina Wąsowicza, przeznaczoną dla ucznia, odznaczającego się przez cały czas pobytu w szkole tak zachowaniem, jak i postępami w naukach, nadano Janowi Komarzewskiemu.

Odzwia dyrektory Zakładu głuchoniemych. Zakład lwowski dla głuchoniemych, jedyny w kraju naszym, założony w roku 1888 datkami fundatorów, znajduje się w przykrem położeniu. Liczba wychowanków wzrosła obecnie do cyfry 74, a mianowicie 34 dziewcząt, a 40 chłopców w wieku od 8 do 15 lat. Rokrocznie zaś zmuszoną jest dyrekcja odnawiać znaczne liczbie przyspoczących o przyjęciu do zakładu z tej jedynie przyczyny, że nie ma miejsca na pomieszczenie, nie mówiąc już o braku funduszy na utrzymanie większej liczby dzieci. Sale sypialne są zapchane łóżkami, pokój jadalny z wielką trudnością i niewygodą mieści dotychczasową liczbę wychowanków, a nie ma też dostatecznej liczby klas, w którychby dzieci nauki bez przeszkody pobierać mogli, tak dalece, że w jednej obzerniejszej sali równocześnie dwie klasy pobierają naukę. Nie ma też sali rekreacyjnej, w którejby dziatwa zwłaszcza w zimowych miesiącach (których niestety tak dużo mamy) pozostawać musi pod nieustannym dozorem; brak najmniejszej łazienki, w którejby dzieci, każde przynajmniej raz na tydzień, wykąpać można (a są to dzieci po większej części chorowite). Nadto jedna zewnętrzna ślana grozi zawaleniem się i już drugi rok stoi podparta belkami. Konieczna zachodzi potrzeba nowej studni, gdyż ta, która dotąd była, jest zepsuta, nie daje dobrej i dostatecznej ilości wody, a przez całą zimę zmuszony jest zakład dowozić znacznym kosztem dobrą wodę z odległych studziń. Zlewy dawnej konstrukcji nie mają wionia zatrutą i zawilgacającą tylnie ściany, muszą być koniecznie zastąpione innymi. Nadto kanał odprowadzający odcieki do głównego kanału musi być koniecznie betonowany. W końcu i dach na skrzydłach domu musi być ogniotrwałym materiałem pokryty. Jeżeli tylko tenże strażek się epidemii tyfusowej, to tylko szczególniejszej opatrności Boskiej podziękować, że starania zarządu dotąd były skuteczne.

W takich stosunkach widzi się dyrekcja, rachując na opatrność Bożą i ofiarność ludzi dobrej woli, zmuszoną przystąpić 1) do przebudowania czterech sal, 2) do urządzenia stonowanych klas, 3) do rozszerzenia jadalni, 4) do rekonstrukcji zlewy, 5) do przebudowania studni, co już rozpoczęto, 6) do pokrycia dachu, 7) do przebudowania kanału odciekowego.

Koszta wszystkich robót według obliczenia budowniczego p. Lewińskiego wymagają kwoty około 15.000 zł. w. a. Na to wszystko posiada zakład 4.800 zł. którą Wysoki Wydział krajowy wskutek uchwały Wysokiego Sejmu na pokrycie dachu ogniotrwałym materiałem przeznaczył. O resztę t. j. około 11.000 zł. odwołuje się dyrekcja do łaskawości ciałorodawców z uprzejmą prośbą, aby dobrowolnymi datkami zakładowi w pomoc przyśłużyć zechcieli. Datki nadsyłać można na ręce dyrektora przewielebnego księza kanonika Andrzeja Mazurka, lub na ręce zarządu zakładu głuchoniemych we Lwowie, poczem takowe peryodycznie w dziennikach ogłaszane będą.

Il razy żonaty. W Bowling Green w Stanie Tennessee północnej Ameryki 87-letni farmer Wilhelm Warren wniósł skargę rozwodową. Warren, który mimo swego podeszłego wieku, jest zupełnie zdrowy i silny, był ani mniej ani więcej tylko 11 razy żonaty. Dziesięć jego żon umarło. Ma 28 żyjących dzieci, najmłodsze z nich liczy 19 lat. Jedyną następną żoną, z którą chce się teraz rozwieść, poślubił przed trzema laty. Liczy ona 40 lat.

Tysiąclecie dąb. We wsi Zawadzki pod Człuchowem w Wielkopolsce spał się stary dąb, którego wiek oceniano na lat 1000. Starano się ugaścić ogień, który jakaś niecała ręka podłożyła, ale na próżno: dąb spał się do szczytu.

Przyjemne spotkanie. Pewien berliński fabrykant K., robiąc pieszo wycieczkę po Turyngu, przybył w pobliże miejsca kąpielowego Liebensteinu, a chcąc wypocząć położył się na skałę. Nagle stanął przed nim jakiś mężczyzna i zapytał: „Cobyś pan na to powiedział, gdybym z tej skały skoczył w przepaść?“ C. odpowiedział natychmiast, że ma do czynienia z obłąkanym, chciał go powstrzymać od tego zamiaru, obłąkany jednak zasmiał się dziko dodając, że jego porwie z sobą. Pan C. użył postępu. „Masz pan słusność — powiedział — skoczę wraz z panem w przepaść, znam jednak w pobliżu skałę o wiele wyższą aniżeli ta; chodźmy więc tam“. Obłąkany zgodził się na to, i C. rozmyślał już tylko nad tem, jakby się od niepożądanego towarzysza uwolnić, gdy na drodze ukazał się dwaj dozorycy, którzy obłąkanego — był to jeden z berlińskich milionerów — zabrali ze sobą.

Zmarli. W Drohobyczu umarł dnia 10-go b. m. Józef Szymański, kierownik tamtejszej szkoły ludowej i były inspektor szkolny na okręgi Mielec i Tarnobrzeg. — Dnia 7-go sierpnia zmarł w Spawie Eugeniusz Hałań, syn nauczyciela ludowego z Bóbrki, uczeń 5-tej klasy gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie w 16 r-ku życia na początki suchoty i paraliżu serca. — Józefa z Zaleskich Gerlingerowa, żona emerytowanego majora, przeżywała lat 75, umarła w Krakowie. — W szpitalu miejskim w Nowym Jorku umarła pani de Rivier Jaworowska, niegdyś artystka dramatyczna. Od lat kilku mieszkała w Ameryce, zarabiając na utrzymanie lekcykami muzyki i języków obcych.

Stan powietrza. Termometr + 14 Reaumura o godzinie 7 rana, w południe + 19 stopni Reaum. Barometr począł wczoraj wieczorem spadać gwałtownie i z 763 doszedł do 754; dziś z rana zaczął się podnosić. W południe wskazuje 758. Pochmurno i duszno. Deszcz.

Rozwiązanie szarady umieszczonej w numerze 181: „Konstantynopol. Trafne rozwiązanie nadesłał jeszcze oprócz wymienionych: Felicja Seidlerowa z Krynicy, Warchałowski z Nowego Sącza, Ludwik Niezabitowski z Głębokiej koło Fulsztyna, Jan Zander z Łużca, J. Sawczyński z Bolechowa, M. Zimerman eksp. pocztowy z Krukienic, Stanisława Skorska z Przedzielnicy, Witold Wysocki ze Złoczowa, Floryan Pisarzewski z Radziejowa, M. S. z Zabierzowa, J. Chandler z Białoboków, Robert Nabelak z Przeworska, Stanisław Cwakielński z Przeworska, Fr. Szarek z Brzeska, Marya Bronarska z Tłumacza, Aurelia Niemiec z Buczacza, Janina Pelka ze Szerzecz, St. Szczerkowski i Wł. Śniadkowski z Nagórzan, Witold Łodyński z Podgórz, Józef Skłowski z Brzeżnicy, Anna Borzemska ze Lwowa, Stefania Bobek z Tarnopola, R. Wołański z Jezierniej, Helena Fangor i Władysław Czernyński doktorant medycyny ze Stryja, Henryka Szczerpaniewicz z Rudak, Anna Myszkowska z Brzozdowic, Marya Harasiewicz z Borek wielki h, Jadwiga Filipi z Brzozowa.

U wróżbiarki.

Wróżbiarka. Niezadługo wyjdzie pani za mąż, dziecica, który panią kocha. Narzeczona. Czy jest on blondynem? Wróżb. Tak. Narz. Czy na imię mu Henryk? Wróżb. Tak. Narz. A czy ma na zamiar poślubić mi pierścionek z turkusem i dwoma brylantami? Wróżb. Tak. Narz. A czy pojedzie ze mną po ślubie w podróż po Europie? Wróżb. Tak. Narz. (do przyjaciółki) No, powiedz, czy to nie zadziwiłoby? Skał ona wie to wszystko?

Teatr. Dziś w piątek (11) w teatrze letnim: „Wesele landszturmisty“, krotchwila w 4-ach aktach Chivoła i Duru. Złokalizował J. Jakubowski. — Jutro w sobotę (12-go b. m.) w teatrze letnim: po raz piąty: „Biedna dziewczyna“, krotchwila w 3-actwie w 6 obrazach L. Krenna i K. Lindau, z muz. L. Kuhna.

Literatura i Sztuka.

Echo z Afryki na sierpień wyszło i zawiera: Św. Józef dobry misjonarz; Wiadomości z misji (listy z Kabindy i z Makngi); Działanie Towarzystwa afrykańskich (Kraków, St. Polten); Poczta afrykańska; Rozmaitości, Kronika literacka; Ilustracja: Msgr. Jan Józef Hirth, biskup Tevesty.

Rozmaitości.

— Moda amerykańska, chociaż zapatruje się do pewnego stopnia na Europę, nie przestaje jednak czasami objawiać się właściwymi pierwiastkami Janke-skich ekscentrycznościami. Teraz naprzykład grono młodych, bogatych Amerykanek, postanowiło skórę swą ozdabiać wzorami, które dotąd spotykał się tylko na materiałach ich sukien. Inny słowo: biała skóra nie będzie już nadal uważana za „fashionable“ i wyjdzie, że tak się wyrażymy, z użycia. Tatuowane ramiona i nogi będą odtańd modne, różne więc wzory rzadkich deseni, wpajane w skórę przy pomocy wyciecznych farb i atramentów, stanowią mając niby w „great attraction“ balowych salonów amerykańskich. Dowcipnie utrzymują, że wówczas zarówno charakter jak i kierunek smaku młodych republikanek będzie można łatwo na ich skórze rozpoznać. Patriotka naprzykład będzie zapewne nosiła wizerunek flagi Stanów Zjednoczonych na plecach lub ramionach, piękność zaś, zakochana w świecie zwierzęcym, pomiesi na szyję wizerunek ulubionej papugi, myszki lub kota. Za nową modą przemawia jeszcze ta okoliczność, iż tatuowanie w ogóle było zawsze wśród Amerykanów popularnem, byle nie dotykało samej twarzy, najnowsze zaś zdobycze elektryczności używają owo operację zupełnie nieboleśnie. Tak zwane

elektryczne pióro Edisonsa, odda tu więc niemałe usługi. Za jedne materye barwiące mają służyć indygo i cyjanobarytki.

— Kobieta. Ezwaw. W Rydze pokazuje się obecnie kobieta — jak donosi „Rydzki Wiestnik“ — podobna do starszego brata Jakóba, Ezwawa: Marya Niekrasowa, urodzona w powiecie iluckim we wsi Kałkuny, liczy lat 35 i ma dwoje dzieci. Zostawszy matką, zaczęła szybko na górnej połowie ciała porastać włosami. Niekrasowa ma ręce zupełnie włosami porośnięte oraz blisko półokrągłą brodę i olbrzymie wąsy. — Ogólny wygląd Niekrasowej jest podobno bardzo sympatyczny.

— Cenny podarunek. Muzeum fabryki porcelany w Sévres otrzymało od p. Collin de Planey, pierwszego sekretarza francuskiego poselstwa w Japonii, kilka cennych podarków, a najpiękniejszy z nich stanowi grupę ze spalonej gliny, zafarbowanej na brąz, wysokości 85 centymetrów, wyobrażający Buddha, siedzącego na symbolicznym kwiecie lotosu. Bóg ma oczy napół przyknięte i pograżony jest jakby w rozmyślanie nad nieskończonością, prawa ręka wyciągnięta w górę, lewa spoczywa na kolanie. Wykonanie całej postaci jest arcydziełem. Buddha otoczony jest 16-tu uczniami; każda z tych figur ma 20 centymetrów wysokości i wykonana jest artystycznie. Pochodzenie i starożytność tej grupy nieznane.

— Błędne ogniki. Jednym z ciekawych a niezabudanych dotychczas przez naukę zjawisk meteorologicznych czy też chemicznych, są t. zw. błędne ogniki czyli światła unoszące się nad ziemią i uniesujące się za zbliżeniem się człowieka. Według opowiadań osób, które miały sposobność je widzieć, ukazują się one na gruntach, zawierających w sobie substancje organiczne, na polach dawnych bitew, na cementarzach, błotach, torfowiskach i zazwyczaj podczas lata i jesieni.

Przedmiotowi temu „Wszczęwiat“ poświęcił kilka uwag, które w streszczeniu przytoczamy: Trudność rozstrzygnięcia naukowo kwestyi ogników polega na tem, że obserwacye ich były bardzo powierzchowne, a opowiadania sprzeczne. Według niektórych ogniki te wcale nie grzeją, według innych można od nich zapalać nawet włókna roślinne. Jedni utrzymują, że przy powstawaniu słychać trzask i powiew wiatru je gasi; inni znow, że płoną one spokojnie i przewiew powietrza nie wywiera na nie wpływu. Także i co do wielkości nie zgadzają się obserwatorowie. Według legend ludowych ogniki te, zwane również światłkami, świecznikami, latacami, są objawem wypalania się ukrytych w ziemi skarbów, duszami potępionych, zwłaszcza dzieci niechrześcijan, albo duchem organisty pokutującego za roztrwonienie zebranej jałmużny.

Zdaniem „Wszczęwiata“ ogniki błędne dają się najłatwiej tłumaczyć jako gazy płonące. Wiadomo, że przez rozkład ciał roślinnych pod wodą tworzy się gaz błotny i wydobywa się w postaci pęcherzyków, które zapalają przez dotknięcie płonącą zapalką. Pod względem chemicznym gaz ten jest węglowodorem, jest zatem palny. Ale użalenie ogników do gaz błotny nie rozwiązuje kwestyi; gaz t. n. bowiem jest palny, ale nie samozapalny; nieznana zaś jest dotąd przyczyna, która zapalenie się jego wywołuje. Jeżeli jednak ze względu na niską temperaturę przypuścimy, że ogniki te są objawem fosforescencji, a mianowicie fosforowodorem, wywiążemy się przy gniot ciał organicznych, to i ta hipoteza utrzymać się nie może; gaz ten bowiem pali się silnym białym płomieniem, wydaje dym i woń, obserwatorowie zaś ogników o oljających tych nie wspominają. Nadto gaz nie zawsze ma własność samownego zapalania się w powietrzu bez użycia przyczyny. Wszystkie więc powyższe hipotezy nie rozstrzygają kwestyi ogników błędnych i autor artykułu w „Wszczęwiacie“ nie kusząc się o jej rozwiązanie, pragnie tylko zwrócić uwagę czytelników na zagadkowe zjawisko ogników błędnych i zachęcić ich do obserwacji przy zdroniej sposobności.

— Drzewa zniewięściłe. Jak zapewnia profesor Zorauer z Proszkowa, i drzewa, zbyt starannie pielęgnowane... niewieściła, słabną i karleją. Dotyczy to szczególnie drzew owocowych. Profesor Zorauer doznał wielu pomiarów grubości pnia i kory drzewek, a drzew szepczonych, mianowicie: gruszek, i znalazł, że kora drzew szepczonych staje się z czasem bardzo miękka, mięsista, gdy kora drzew dziko rosnących, odznacza się sprężystością i mocą. Jednocześnie z mięknięciem kory zmniejsza się i grubość drzewa, oraz pojedynczych gałęzi, co całosć wielce osłabia. W ten sposób ogrodnicy, zbytnie troskliwie pielęgnowujący drzewa w celu pozyskania możliwie największych owoców, doprowadzają organizmy roślinne do tak znacznego wycieńczenia, iż daleko szybciej stają się niezdolne do rodzenia. Według zdania prof. Zorauera, zbytczesne nawożenie podkładów drzewnych i zbyt obfite ich polewanie największe przynosi szkodę.

Część ekonomiczna.

Wiedeń 9 sierpnia. (Z) Wiadomość o oredziu prezydenta Clevelanda, domagającym się zupełnego zniesienia biłu Shermana, przyjęła gielda nasza z wielkiem zadowoleniem i byłaby ją niewątpliwie wyzyskała w kierunku zwykłym, gdyby inne niekorzystne doniesienia nie sparaliżowały zupełnie jej wpływu. Oto z Londynu doniesiono, że jutro bank angielski znowu podwyższy stopę procentową i to prawdopodobnie nie o 1/2%, ale o cały procent, z 3 na 4. Ze skarbcza bankowego było bowiem złota za 700.000 funtów szterlingów, a eksport złota do Ameryki nie ustaje, tem bardziej, że angielskie monety złote są w Nowym Yorku o 1/2% droższe aniżeli w Londynie. Także wiadomość o rozszerzeniu się cholery niepokoiła gieldę. Targ berliński jest w rozdrażnieniu, gdyż wiadomo do jakich granic podwyższonym zostanie podatek gieldowy w Niemczech. Ruble podskoczyły dziś w Berlinie na 209. Speculanci boją się sprzedawać ruble „in bianco“ z obawy, że nie będą mogli dostarczyć ich na termin. Agenci rządu rosyjskiego tymczasem kupują wciąż ruble. Owyh 7 milionów, zakupionych ostatnimi dniami, wywieziono już do Petersburga. Ostatnie notowania: Kredyty anstr. 336 7/8, węgierskie 419—, Anglobanki 150-50, Unioy 251—, Bankvereiny 121-25, Landerbanki 245-50, Ludwiki 218-75, Czerniowieckie 256—, Renta papierowa 96 7/8, srebrna 96-45, austriacka złota 118-70, 4% anstr. renta wal. kor. 96-50, węgierska złota 115-60, 4% węgierska renta wal. kor. 94-25, dukat 5-87, 20-frankówka 9-89 1/2, marki 12-22—, ruble 1-30.

Telegramy „Przeгляdu“ Wiedeń 11 sierpnia. Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało do wszystkich władz politycznych reskrypt, w którym poleca im, aby w obec rozszerzenia się cholery w sąsiednich państwach dokładali wszelkich starań, ażeby każdy pojawiający się wypadek tej epi-

demii bezzwłocznie zbacdać i stłumić. W tym celu należy jak najściślej trzymać się instrukcji wydanej w roku ubiegłym osobliwie co się tyczy obowiązku donoszenia o każdym podejrzany wypadku zaślubienia, zaopatrzenia się we wszystkie środki lecznicze i desinfekcyjne, dozoruwania przedsiębiorstw transportowych i przemysłowych, ustanowienia lekarzy. Nadto każda władza polityczna musi mieć do swej dyspozycji bakterjologów. Czerniowiec 11 sierpnia. Skutkiem zwiększającego się niebezpieczeństwa zawleczenia cholery zamknięto z polecenia rządu krajowego wszystkie stacje graniczne z wyjątkiem Iekau, gdzie jednak odbywać się będzie bardzo surowa rewizja lekarska podróżnych. Helsingfors 11 sierpnia. Ogłoszono ukaz carski podwyższający z dniem dzisiejszym o 50 procent dla fińlandzkie na wszystkie towary niemieckie nie wyłączając tytoniu. Wiedeń 11 sierpnia. Wczoraj odbyło się ostatnie posiedzenie ankiety przemysłowej. Przesłuchano dziesięciu ekspertów z Galicyi, z tych sześciu oświadczyło się za obowiązkowymi egzaminami na czeladników i majstrów a trzech przeciw egzaminom. Ogółem przesłuchano ankietę 365 ekspertów. Po zamknięciu ankiety odbyła komisya przemysłowa naradę, i zgodziła się w zasadzie na to, żeobydwaj referenci komisji nie potrzebują wypracowywać nowych projektów ustaw, lecz tylko zasady na których ma się opierać przyszła reforma ustawodawstwa przemysłowego. Referent rządu oświadczył, iż rząd zastrzega sobie decyzję, czy ma przedłożyć komisji konkretne wnioski. Jutro prawdopodobnie odcroczony zostanie komisya przemysłowa. Wielki Waradzyn 11 sierpnia. Wczoraj nowiny się znów ekscesa uliczne. Przed pałacem biskupa zebrali się wczoraszni znów tłumy. Wojsko wystąpiło przeciw nim. Z tłumu rzucano dwie zapalone rakiety, skutkiem czego spłoszyły się konie huzarów. Huzarzy natarli konno i potratowali wiele osób. Dwoje dzieci pokaleczono śmiertelnie. Aresztowano mnóstwo osób. O godzinie 10-jej wieczorem panował już spokój w mieście. Bukareszt 11 sierpnia. Wedle urzędowych raportów zachorowało w ciągu ubiegłej doby na cholęę w Braile 36 osób, a umarło 4, w Sulinie zachorowało 61, umarło 10; w Czernawodzie zachorowało 7, a umarło 7.

Frankfurt 11 sierpnia. Wczoraj po południu ukończyli ministrowie finansów swą konferencyę. Porozumieli się oni co do głównych zasad, na których opierać się ma projekt pokrycia wydatków państwowych. Także w kwestyi opodatkowania wina i przeprowadzenia reformy finansowej porozumiano się. Szczegółowem wypracowaniem projektów zajmie się osobna komisya, która zbierze się w Berlinie i składać się będzie z reprezentantów wszystkich krajów związkowych i z komisarzy wydelegowanych przez administracyę dochodów państwowych. Ostatczny uchwał nie powzięto na konferencyi, gdyż miała ona tylko charakter wymiany zdań. Wiedeń 11 sierpnia. Cesarz sankcyonował uchwaloną przez Sejm ustawę krajową, przyznającą gminie miasta Przemysła prawo poboru na rzecz funduszu ubogich opłat policyjnych od przedstawicieli teatralnych i widowisk. Berlin 11 sierpnia. Z powodu przypadającej na jutro piątnastej rocznicy zamianowania hr. Taaffego, prezesem gabinetu, zamieszka „Nordd. Allg. Zeitung“ artykuł, w którym podnosi zasługi położone przez hr. Taaffego dla państwa i dynastji. Z uznaniem wspomina „Norddeutscher“ o dziełach dokonanych w ciągu urzędowania hr. Taaffego o traktatach handlowych, udoskonaleniu siły zbrojnej Austrii, odnowieniu ugody z Węgrami, reformie kolei państwowych itd. Paryż 11 sierpnia. „Figaro“ donosi, że na wczorajszym radzie ministrów uchwalono nie przedsiębrać nic z powodu broszury Dupasa. Kair 11 sierpnia. W łonie gabinetu wybuchnęło przesilenie. Buenos Ayres 11 sierpnia. Sądzą rozjemczym dla przywrócenia porządku w prowincyi Buenos Ayres wybrano Karlosa Tejedora.

Przyjechali do Lwowa dnia 11 sierpnia 1893. HOTEL FRANCUSKI. A. Skibiński z Balc. A. Lyon z Hamburga. M. Laugrok z Krakowa. W. Wagner z Wiednia. J. Zalodek z Czerniowiec. O. Menzel z Hamburga. A. Handovsky z Wiednia. H. Wessely z Wiednia.

Nadesłane.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona na siebie za nią żadnej odpowiedzialności.

Podziękowanie dla Wielm. Dra Romana Baręcza.

Czcigodny Panie! Zużyta jest już forma ogłaszania podziękowań publicznie. Przecież kto chce uczuciowi dziękować za do wiadomości ogółu, ten formy tej chwycić się musi, aby dać pełną sercu i wypowiedzieć to, co w głębi czuje. Ty, przeczony Doktorze, uratowałeś jedynie dziecko moje, poechnie mego wdowiego życia z ciężkiej i śmiertelnej choroby. Tyś sztuką swoją, obersną wiedzą lekarską, wprawną ręką, jako znakomity operator, przywrócił ją do życia, — a jako człowiek szlachetny i na wskroś dobry, czuwałś nad jej lożem z większą niż ojciec, troskliwością, wiedząc, że ojciec dziecica, wyczerpany jest na siłach moralnie i fizycznie. Dziś zdrowa moja jedynaczka modli się codzień za dobrego pana doktora, a uradowany ojciec, z uczuciem najgłębszej czci i podziwu dla Ciebie, kładzie Ci te wyrazy niewygasłej wdzięczności, nie jako zapłatę za to coś dla niego uczyni, ale jako publiczne przyznanie się do niezaprzeczonego długu wdzięczności, jaki wobec Ciebie zaciągnął.

Alfred Fontana o k. Rotmistrz po za służbę.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Jagiellońska 1, 8, 803

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i surowce po najdokładniejszemu kursie dzienianym.

Do ciąglenia 16 sierpnia r. b.

PROMESY

na 3% losy austr. Zakładu kred. ziem. I emisji po 1 zł. 50 ct. wraz ze stemplem. Główna wygrana 90.000 koron. Przy zamówieniach z prowincyi uprasza się o dolażenie 20 ct. na portoryum.

Na taki los zakupiony w tym kantorze padła główna wygrana w kwocie 50.000 złr.

ADWOKAT DR. SZPUNAR

w Łańcuchu, przyjmuje zaraz rutynowanego koncypienta.

Powrócił Dr. TEODOR BLOTNICKI specjalista chorób kobiecych i akuszer i ordynuje przy placu Smolki 8. 2099

AUGUST SCHELLENBERG i SYN

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. założony w roku 1853. 280

kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe w losy, waluty i t. d.

Promesy na losy 3% austriackiego zakładu kredyt. ziemsk. I emisji ciąglenie dnia 16 sierpnia r. b. Cena zł. 1-50.

Zlecenia z prowincyi zlatwia się jak najtaniej odwrotną pocztą.

Telegram gieldowy.

Wiedeń dnia 11 sierpnia godz. 2. min. —

Table with 2 columns: Akcje kred. and Galicyj. obligi. Rows include Alpy, Kredyty węg., Anglobanki, Unioy, Ludwiki, Nordbany, Lombardy, Losy tureckie, Staatsbahn, Czerniowieckie.

Usposobienie spokojniejsze.

Z izby handlowej. Lwów 11 sierpnia 1893.

1. Akcje za sztukę. bez kuponu bieżącego placę żądają bez dywidyendy.

Table with 2 columns: Kolej gal. Kar. Lud. and Banku hipotec. galic. Rows include Kolej gal. Kar. Lud. 200 zł. m. k., Banku hipotec. galic. 200 zł. w. a.

2. Listy zastawne za 100 zł.

Table with 2 columns: Banku hip. gal. and Banku krajowego. Rows include Banku hip. gal. 5% los. w lat. 40, Banku krajowego 4 1/2% los. w 50 lat.

3. Obligacje za 100 zł.

Table with 2 columns: Galic. fund. propinacyjnego and Bukow. fund. propinacyjnego. Rows include Galic. fund. propinacyjnego 4%, Bukow. fund. propinacyjnego 5%, Kom. Banku kraj. 5% II emis.

4. Losy.

Table with 2 columns: Losy miasta Krakowa and Losy miasta Stanisławowa. Rows include Losy miasta Krakowa 28 50 25, Losy miasta Stanisławowa 40.

5. Monety.

Table with 2 columns: Dukat holenderski and Napoleondor. Rows include Dukat holenderski 5-87 5-97, Napoleondor 9-87 9-97.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1 czerwca 1893 według zegaru lwowskiego.

Table with 5 columns: Pociąg pospieszny, Pociąg osobowy, Pociąg pospieszny, Pociąg osobowy. Rows include Z Krakowa, Z Muszyny-Krynicy, Z Tarnowa, Z Muszyny-Krynicy i Chabówki, Z Muszyny-Krynicy i Tarnowa, Z Muszyny-Krynicy i Tarnowa lub Rzeszów, Z Musz.-Kr. przez Stryj, Z Nadbrzezia i Tarnobr., Z Podwołoczysk i Brodów, Z Podwołoczysk i Brodów na dw. Podzamcze, Z Kiczawa, Z Kimpolungu, Z Radowic, Z Berhomethu n. S. i Czudna, Z Nowosielicy, Z Słobody rung. kopalni, Z Husiatyna via Halicz, Z Buczacza via Halicz, Z Belzca, Z Sokala, Z Ławocznego, Pesztu, Miskolca, Munkacza, Chyr. i Stan. via Stryj, Ze Stryja, Z Hrebenuwa, Chyr., St. i Boryslawa via Stryj, Z Brzuchowic.

FATALNA POMYŁKA. POWIEŚĆ W DWÓCH TOMACH przez A. B. EDWARDA.

Byłam jak szalona i nie wiedziałam sama co czynić. Pierwszą rzeczą, która wpadła mi w ręce, była maleńkich rozmiarów książeczka i owalna miniatura w akasymie pudzku.

— Moje biedne dziecko! — szepnął sładko wyciągając do mnie ramiona. Cofnęłam się mimowoli w tył. On zadrżał całym ciałem.

ROZDZIAŁ XVI. — Biedna Magdalena! — mówił Hugon. — Jej życie jest bardzo samotne, a historia krótką. Wyrwana z kraju, uciekając przed rodziną, od lat kilku znalazła ona schronienie pod moim dachem.

dała się ze sternika i jednego tylko majtkę. Sternikowi było na imię Jacopo. Mieszkał on na wyspie i był zawsze gotów do moich usług.

Sternik mój, Jacopo, był to silny, zdrowy, pracowity i miłujący rybak, o jakie parę lat zaledwie starszy ode mnie. Pewnego popołudnia, wracając yachtem do domu przed zachodem słońca, nurałem młodą contadine, czekającą na niego u brzegu, w cieniu skały.

o — zapytałem — czy myślisz, że bratowa twoja pozwoliłaby mi stanąć w liczbie jej gości? — Jacopo zarumienił się z radości po same czoło i szepnął, że byłoby to wielki zaszczyt, ale zarazem dodał z mieszana dumy i pokory: — Jesteśmy biedni, signore, i chęta nasza jest bardzo nędzna.

Oto jak mi się przedstawiła całość tego ubożego gospodarstwa. Zdała już zaleciał nas odgłos piszczałek i tamburina. Magdalena wybiegła naprzeciw nas, a dowiedziawszy się, że jestem il padone, ucałowała moją rękę na powitanie i zapoznała mnie z gośćmi, w liczbie których znajdował się ksiądz miejscowy, kilku ubogich rybaków z żonami i niejaki Matteo, zamężny włóczęga, utrzymujący jedynę Albergo w Capri.

przez Papieża, Jacopo zwitek płótna, karzmarz sznurak drobnych korali, a ja, jako zadatek przyszłego daru, parę sztuk złota, za które matka i Jacopo ucałowali mi ręce z wdzięcznością.

Ja, zaprosiwszy Magdalene, sprawiłem prawdziwą rozkosz biednym ludziom, wykonując przed nimi narodoży ich taniec. Czy chcesz wiedzieć, jak Magdalena wyglądała podówczas? Postaram się opisać ci ją. Miała lat osiemnaście, chociaż wydawała się starszą; rysy przyjemne, jaskółki nie odznaczające się uderzającą pięknoscia, cerę matowo białą, kibiś smukłą i giętą, włosy czarne, spadające do samej ziemi.

Pełca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia z wyprzedzeniem 1/2, od wyprzedzenia 1/4, od wyprzedzenia 3 ct. Gornik kawałeczek, dobrze pocięty, poszukuje p. sady za mierną w ynacodny.

Majątek ziemski obszaru 415 morgów, 260 roli, 81 łak zresztą las, z inwentarzami zaraz do nabycia.

KAWY tylko najlepsze gatunki pod kodłem «Syrusz» po cenach hurtowych Vanilli laseczka 15 i 20 ct, polecają 1785

Biuro wywiadowcze S. Satały, Lwów, Sykstuska 8 poleca: Guwernantki, bony, gornikow, ekonomow, leśniczok oraz wszelkie doborow służbę.

Wyszy niemiecki Instytut wychowawczy żeński Panien Piek mieści się obecnie przy ulicy Jagiellońskiej 1, 15 II piętro

Wna pani Marya, z domu Papius racyz srod dobrej znajomej podac obecny swy adres w własnym interesie pod lit. W. N. poste restante Jarupol. 20r9 1-2

Legawiec 11 miesięczny, czysty angielskiej rasy jest do sprzedania. Blizsze szczegoly w Biurze dziennikow L. Ploha Lwów. 2091 1-2

Wdowa po urzedniku, osoba inteligenta, zyzy sobie objzy miejsce towarzyszki do starzyszej osoby, zapiekowac swy dzieciom, znajacy muzyke i krzywicyzmy, lub tez objzy zarzadz domu u wdowca lub ksiadzki. Wiadomosc: glowna poczta, poste rest. Lwów W. Z. 2a. 2093 1-2

Upraszam P. A. Fabryczgo, bylsz poczni trza w Glogowu o rozklad swego adresu we własnym interesie. F. Wojna rowski, Boryczowka p. Trembowia 2094 1 1

Kuchmistka znakomity z piawozrozdnych domow, podejmujac sie spozardzacz stawiane przykazy podczas talow, uczty, wesel, bankietow itd. stosownie do zyzyzy. Z glubokim szacunkiem Ksiazkiwicz, ulica na Blonie 22 Lwów. 2095 1-2

Stawozwiekie filizanki z pawdai wej saskiej porcelany do nabycia. Osoby majace chęć nabyć, mogz ogladzac w medzy godzinami 4 a 7 popoldniu, Osolinskich 19 II piętro, isze drzwi na prawo. 2096 1-3

Anna, 17-letnia dziewczyna, niechęzy wysluchac i napisac do mnie, kocham prz nad zyzy, gine z tektury za toba, prosz napisz, jak najprzejdz, dajajz abymy mogli sie widziec. 2097 1-2

Uczniowye szkoly srednich, z dobrego domu, majacy wygodne umieszczenie i opieke rodzicielska a na ządanie takze kanwersacya niemiecka w domu urzednika. Upraszam o rychle zglosz-ma celem zastawiania się z pomieszkaniem. Wiadomosc: Zdzislaw K. we Lwowie, Akademicka 8. 2098 1-3

Siatkę drucianą lakierowaną po złr. 1 za metr kwad. poleca Piotr Chrzęstowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). Cenniki ilustrowane różnych artykułów do dyspozycji.

!!SPORT!! Najlepsze papierki cygaretowe w księzeczkach. 1478 Gatunek bibułek dotąd niebywały! Cena książeczki 5 ct

S. W. NIEMOJOWSKIEGO we Lwowie: Teatrna 3, Jagiellońska 6, w Krakowie Sukiennice 28.

JAN IHNATOWICZ poleca wyprobowane i nieswadone saskie kasamieryczne, odznaczone 10ma medalami zaslugi i 2ma dyplomami uznania.

Pomad chinowa, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Stoik 80 ct.

Woda atenska do zmywania włosów. zapobiega tworzeniu się łupieżu, ozywia, utrzymuje barwy i polysk. — Flakon 80 ct.

Uliczek chin-tannowy. Dziala znakomicie na cebulki włosowe i na porost włosów. W wypadkach, gdzie wskutek choroby włosy wypadly, okazal nader zbawienne dzialanie. Juz po uzcyciu jednej flaszki mozna spozardz porost włosów. Cena 1 zł 20 ct.

Essencya miętoza do pitwania uet, opozcz przyjemnego, orozdziajaccego smaku i zapachu, bardzo korzystnie wpływa na dzialanie i zgyb. Flakon 25 i 50 ct.

Proszek roślinno - alkaliczny, do czyszczenia zębów. Nadaje perlowa bialosc, usuwa kamien i kwasy, ktore sprowadzaja ból i pruchnienie zębów. Pudelko 30 i 60 ct.

Violin srodek przeciw poceniu się rąk i pach. — Flakon 50 ct.

Puder salicylowy przeciw poceniu się i odparzaniu nog. — Pudelo 60 ct.

Ocet desinficyjny silnie odwanajacy i odwitrzajacy powierze, uzywany w biurach, korytarzach i do skrapiania sukien. — Flakon 50 ct.

Ocet toalelowy do nawierzania ciała, do pitkania ust, i do odswiezania powietrza. Flakon po 50 ct. i 1 zł.

Brilantowa jest najlepszym srodeksem do pieknego ulozenia i konserwowania brody i bokobrudow. Flakon 60 ct.

OBWIESZCZENIE.

W celu zabezpieczenia wykonania budowy domu powiatowego w Sanoku na placu w rynku polożonym pod II. parę 1 budowl. 229, 228, 231, 232, 233, odbędzie się rozprawa na podstawie ofert piśmiennych w dniu 14 sierpnia 1893 przedpołudnem o godzinie 11ej w kancelarii Wydziału powiatowego w Sanoku.

Wypelniony tym sposobem przedmiar stanowil za integralna część oferty. Odpis przedmiaru robót objzma przedsiębiorca za zgloszeniem się w kancelarii Wydziału powiatowego w Sanoku gdzie mozna przgladzac techniczne warunki budowy budziej plany budowy. Budowa winna być w r. b. wykonana pod chł w razie niepody za by wykonany tylko cały parter. Zupelne wykonanie budowy winno być wykonane do 1 października 1894

Do oferty nalezy dolozyc jako zaklad 5%, ceny ogolnej, za jaka przedsiębiorca obowiazuje się budowca caly wykonac — w gotowce lub w efektach majacych kurs na godzine podlug kursu obliczonych.

Wogole zawieram za oferta wyrazne oswiadczenie, ze przedsiębiorca poddaje się wszystkim tak ogolnym jak i szczegolnym warunkom protokolu licytacyjnego, bez wszelkiego zastrzezenia i ze takowe są mu dokladnie znane.

Z Wydziału powiatowego 2096 3-3

Wyłączny skład dla całej Galicyi Oryginalnych pługów, siewników i innych wyrobów RUD. SACKA w Plawitz pod Lipskiem u S. T. Bubera Synów we Lwowie ul. Jagiellońska 18.

Kantor wymiany c.k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokladniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokacyę poleca: 4 1/2% prc. listy hipoteczne 5% listy hipoteczne premiewane bez prawil 1705 4 1/2% listy Towarz. kredytowego ziemskiego 4 1/2% Banku krajowego 4 1/2% pożyczki krajowa galicyjska 4% pożyczki kraj. galic. koronowa 4% pożyczki propinacyjna galicyjska 5% bukowińska 4 1/2% pożyczki węglerkiej kolei państwowej 4 1/2% pożyczki propinacyjna węgierska 4% węglerkie Obligacye indemnizacyjne, ktore to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujacych wszelkie wylosowane, a juz platne miejscowe papiery wartosciowe, tudziez zapozdnie kupony za gotowke, bez wszelkiego potrącenia, zsz z umiowicznymi jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztow.

Do efektow, w ktorzych wyzerpaly się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztow, ktore sam ponosi

Zakupilem po A. Mańkowskim wszystkie stare wina węglerki, fran uzkie, i ruzskie, hiszpańskie — prawdziwe konaki — rum, arak, miody rozatowe, likwory, nalewki, rozolisy, wódki, cety francuzkie itp.

Sprzedaję takowe po znacznie zniyzonych cenach w moim handlu we Lwowie przy ul. Krakowskiej 11. Karol Bayer.

P. T. Jednorocznym Ochotnikom dostarcza eleganckich i gustownych mundurów firma H. ROSENTHAL c. k. n.d.w.rny dostawa ozdoby złotym krzyżem zaslugi z koroną we Lwowie, przy ulicy Koperacka liczbą 9. Specjalne cenniki na żądanie darmo i opłatnie. 2017 3-6

Apteczki domowe przeciw choleryczne wedle przepisow i wskazow k Dr. O. Widmanna c. k. rady sanitarnego i prymaryusza szpitala powszechnego we Lwowie zestawila i utrzymuje na skladzie apteka pod srebrnym Orlem Zygmunta Ruckera we Lwowie.

Apteczki te zawieraja obok rozprawki dr. Widmanna wszelkie srodki zapobiegawcze, jakotez niezbedne dla udzelenia pierwszej pomocy lekarskiej chorym na cholere osobom. Cena apteczki wraz z opakowaniem 5 zł. w. a Zamowienia z prowiacyi u kutecznia się odwrotna poczta. Sklad w Przemyslu w aptece Wład. Mańkowskiego. 2087 1-2

Pierwsze Towarzystwo tkaczy ad r. 1882 istniejące w Korczyniu obok KROSNA

poleca Szan. P. T. Publicznosci wyroby czyste i inne, jak: plótka od najcieńszych do najgrubszych gatunkow, plótka pofiolona i szare, driliszki na libery, dyml zwylke i adamaszkowe, rzemkuzi zwykly, adamaszkowe i kapielowe turreckie, obrusy biale i kolorowe ze serwetami, chustki fartuszk, szcierki i t. p. w zakres tkactwa wchodzace wyroby.

Cenniki z probkami rozlysa się franco, 1017 3474 DYREKCYA.

PIECE katiowe szamotowe z Glistka i Hardtmuthowskie

utrzymuje na skladzie ARNOLD WERNER we Lwowie, ulica Sobieskiego 1 3.

Ser na model Ementaler w Kregach zawsze do nabycia Zarzadz dobr panstwa Grc bow. (Pozta). 858 24-2? Zmiana pomieszkania. Kancelarya moja znaduje się obecnie przy ulicy Watowej pod Nr. 3 II piętro Dr. Majeowski 2084 4-4 adwokat krajowy.

CUKRY deserowe wyborne pol klg. 120 Torckiz, Mikado Fischinger a szaka 75 ct. Wazze kie zamowienia przyjm. ul. w Torcy. Ciasta itp. Lody i chlodniki poleca A. ZUROWSKI Kilmingska 2 we Lwowie obok Wiedenskiej kawiarni. 1790 6-6

POńczochy i SKARPETKI dla pan, męzcyzn i dzieci poleca handel pódsm JANA HEDLA we Lwowie.

Bolesław Cybulski przy placu Maryjakim we Lwowie poleca: Ledowne pokojowe, maszyniemychankie do robienia lodow, maszynki do sekaniia miazg, maszynki do tartcia migdalow, samowary rozyzkie mostkowe, lombakowe i niklowe. Wazy dziesienne balansowe i zegarowe, wielki dziesien okud do drzwi, okien, piecow i kuchni. 1951

W Rymanowie we willi pod „Aniolem strótem“ od 1 września zniyzone ceny mieszkan o. Pokoje saczawozy od 80 ct., obszerne z balkonami 60 ct.

Farby olejne gotowe do uzcycia na potrojnie gotowanym p koście, nadywoszajnie trzale i szybko schnz e do deski, cian, dachow, parkanow, sztafholow, posz zok itp. poleca Leopold Lityński we Lwo wie, 2 Koperacka 2. Na prowincyje wyslala się odwrotna poczta. 2016 17-2

Mole zabija i nie ma niemieli woni ANTYMOLINA. W skladzie Leopolda Litynskiego we Lwowie, 2 Koperacka 2. Cena puszeki 40 ct. Na prowincyje wyslala się odwrotna poczta. 2014 9-2

Oliwa do maszyn i pasy do maszyn najtaniej w skladzie hurtowym W. CZOPP (Zolkiewska 2) firmy zalozonej 1157 3-3 w roku 1845 najstarszej we Lwowie.

Wapno hydrauliczne Gips, Asfalt, Pasty izolacyjne, Kit do okien. Kit do zelaza Eisenkitt, Kit minowy (Miniumkitt), Kwas karbolowy surowy, Kwas karbolowy krystalizow., Siarczan zelaza, Ter garzowy Ter drzewny, Tektury na dachy, Farby do fasad, Carbolinum, Antimerulione, Kresolina, Wapno karbolowe, Wapno chlorowe, Naftalina. Pokost naftowy do smarowania parkanow, sztachetow, belek, desek i t. p. poleca 1640 6-2 Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.